UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGTVT-TTr

V/v triển khai thi hành thông tư số

07/2021/TT-BGTVT ngày 08/4/2021

của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận

tải.

Điện Biên, ngày 29 tháng 4 năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Ngày 08/4/2021, Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải ban hành Thông tư số

07/2021/TT-BGTVT quy định về giám định tư pháp trong lĩnh vực giao thông vận

tải; Thông tư có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/6/2021 (có văn bản kèm theo);

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 1135/UBND-NC ngày

20/4/2021 về việc triển khai thi hành Thông tư số 07/2021/TT-BGTVT, trong đó

giao Sở Giao thông vận tải chủ trì phối hợp với Sở Tư pháp và các cơ quan, đơn vị

liên quan tuyên truyền, phổ biến và tổ chức thực hiện Thông tư số 07/2021/TT-

BGTVT của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải.

Để các quy định của Thông tư được áp dụng một cách hiệu quả vào đời sống

xã hội, Sở Giao thông vận tải tỉnh Điện Biên đề nghị các Sở, ban, ngành có liên

quan và UBND các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Điện Biên thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến nội dung Thông tư đến các cơ quan, đơn

vị, các phòng, ban thuộc quyền quản lý bằng hình thức phù hợp.

2. Chủ động tổ chức nghiên cứu, triển khai áp dụng nội dung Thông tư đảm

bảo phù hợp với quy định pháp luật, phù hợp với tình hình thực tế tại các cơ quan,

đơn vị.

Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị phản

ánh về Sở Giao thông vận tải tỉnh Điện Biên để tổng hợp, báo cáo Bộ GTVT xem

xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh; (báo cáo)

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, TTr.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Kiên

2984 04/05/2021

		kientt.sgtvt@dienbien.gov.vn
	2021-05-02T08:07:53+0700

		2021-05-04T18:22:02+0700

		sgtvt@dienbien.gov.vn
	2021-05-04T18:22:47+0700

		sgtvt@dienbien.gov.vn
	2021-05-04T18:23:01+0700